
Determina Dirigenziale N.987/2020 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.987/2020

Oggetto: Realizzazione di un tratto di percorso pedonale per accedere nell'area verde
pubblico zona F/3 di Via XXIV Maggio - Affidamento incarico per il
frazionamento

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;



Determina Dirigenziale N.987/2020 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che l'Amministrazione Comunale, nei programmi degli interventi di opere minori da effettuare sul

territorio, ha previsto la realizzazione di un tratto di percorso pedonale per collegare la viabilità pubblica con

un'area del Comune destinata a Verde Pubblico in via XXIV Maggio;

Considerato  che l'area per la realizzazione dell'opera in oggetto, è distinta in catasto terreni al foglio n. 34,

particelle n. 180 e 1885 parte, avente una superficie complessiva di mq 148 circa che secondo la previsione del

P.R.G. vigente,  ricade in una zona " Servizi Pubblici F/3 – Verde Arredo Urbano" e non è soggetta a vincoli di

natura Paesaggistica e Ambientale.

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13/07/2020 è stato approvato lo studio di fattibilità

tecnico/economico redatto dall'U.T.C. per l'intervento di "Realizzazione di un tratto di percorso pedonale per

accedere nell'area verde pubblico zona F/3 di Via XXIV Maggio";

Visto che con Determina Dirigenziale n. 926 del 21/09/2020 è stato approvato il progetto esecutivo per

l’intervento di "Realizzazione di un tratto di percorso pedonale per accedere nell'area verde pubblico zona F/3 di

Via XXIV Maggio" redatto dal Servizio Lavori Pubblici;

Considerata la necessità di procedere al frazionamento della particella n. 1885 fg. 34 e che per l’espletamento

dell’incarico sono necessarie specifiche competenze professionali con riconosciuta e comprovata esperienza e

capacità;

Interpellato per le vie brevi il geom. Oscar Drazzer con sede in via Antonio Meucci n. 5, 00013 Mentana (RM),

iscritto nell’elenco del Collegio Provinciale dei Geometri e Geometri Laureati di Roma con il n. 10339, in

possesso dei necessari requisiti, il quale ha dato l’immediata disponibilità ad accettare l’incarico per un importo

omnicomprensivo di € 1.800,00 che trova copertura finanziaria sul capitolo 902.22.009 imp. 1319del Bilancio

esercizio finanziario 2020;

Dato atto che l’incarico da affidare è inferiore ad € 40.000,00 e ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lettera a) del

D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.;

Visti, in particolare:

- l’art. 31, comma 8, del d.lgs. 50/2016 il quale stabilisce che “direzione dei lavori, (…), nonché gli incarichi che

la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico del procedimento,

vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo inferiore alla soglia di

40.000,00 euro, possono essere affidati in via diretta”;



Determina Dirigenziale N.987/2020 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- L’art. 36, comma 2 lettera a), del d.lgs. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto;

Ritenuto pertanto, di procedere autonomamente, dando atto che tale adempimento rientra tra quelli eseguibili

mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori economici  ai sensi

dell’art 36, comma 2 lettera a), del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Ritenuto quindi, di affidare l'incarico professionale riguardante il frazionamento della particella 1885 del foglio

34 relativo all’intervento di "Realizzazione di un tratto di percorso pedonale per accedere nell'area verde

pubblico zona F/3 di Via XXIV Maggio" al geom. Oscar Drazzer con sede in via Antonio Meucci n. 5, 00013

Mentana (RM), iscritto nell’elenco del Collegio Provinciale dei Geometri e Geometri Laureati di Roma con il n.

10339;

Atteso che è stato ottenuto il CIG il cui numero attribuito è: ZEE2E915CA;

Visto il decreto di nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 8984 del 16/03/2020 a firma del Sindaco del

Comune di Fonte Nuova;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed attese le proprie competenze;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di affidare l’incarico professionale riguardante il frazionamento relativo alla particella 180 e 1885 parte, per la

"Realizzazione di un tratto di percorso pedonale per accedere nell'area verde pubblico zona F/3 di Via XXIV

Maggio." al geom. Oscar Drazzer con sede in via Antonio Meucci n. 5, 00013 Mentana (RM), iscritto nell’elenco

del Collegio Provinciale dei Geometri e Geometri Laureati di Roma con il n. 10339;

3. Di dare atto che l'importo della spesa a favore del professionista, risulta quantificato in € 1.730,77 oltre oneri

4% € 69,23, per un totale di € 1.800,00 non soggetto ad IVA ai sensi dell'art. 1 comma 58 della L. 190/2014,

regime forfettario;

4. Di impegnare in favore del professionista Oscar Drazzer con sede in via Antonio Meucci n. 5, 00013 Mentana

(RM), iscritto nell’elenco del Collegio Provinciale dei Geometri e Geometri Laureati di Roma con il n. 10339 €

1.730,77 oltre oneri 4% € 69,23, per un totale di € 1.800,00 sul capitolo 902.22.009 sotto impegno contabile



Determina Dirigenziale N.987/2020 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

1329.001 del Bilancio 2020;

5. Di dare atto che l’intervento in oggetto trova copertura sul capitolo codice meccanografico 902.22.009 sotto

impegno contabile 1329.001 del Servizio Ambiente, del Bilancio Corrente 2020, come da autorizzazione del

Dirigente del 08/07/2020 prot. 22226;

6. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi dell'art. 147  bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere

tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di

regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga

esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.

Il Responsabile del Procedimento

Geom. Ottaviano Rossi

Il Dirigente del Settore III

Arch. Fulvio Elio Bernardo


